
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

 16 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO CONTRIBUTI STRAORDINARI CONCESSI AL 

COMUNE NELL'ESERCIZIO 2014 (ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000).

All'appello risultano:

Addì VENTIQUATTO FEBBRAIO DUEMILAQUINDICI, alle ore 12:30, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 

componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Assente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Assente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  

  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  16 DEL 24/02/2015 
 

 1 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE RENDICONTO CONTRIBUTI STRAORDINARI CONCESSI AL COMUNE 
NELL'ESERCIZIO 2014 (ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000). 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
  VISTO l'art. 158, comma 1°, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che per tutti i 
contributi straordinari assegnati da Amministrazioni Pubbliche agli Enti Locali è dovuta la 
presentazione del rendiconto all’amministrazione erogante entro i sessanta giorni dal termine 
dell’esercizio finanziario relativo, a cura del Segretario e del Responsabile del servizio finanziario; 
 
  VISTO che per contributi si devono intendere quelli straordinari con esclusione di 
tutte quelle entrate che, pur con la qualificazione di contributi, hanno il carattere della periodicità e 
quindi dell'ordinarietà; 
 
  VISTO che dai riferimenti di bilancio sono state individuate le Amministrazioni 
Pubbliche che hanno concesso contributi straordinari; 
 
  CONSIDERATO che a seguito di tanto sono state elaborate le Schede rendiconto da 
trasmettere entro il 28 Febbraio 2015 alle singole Amministrazioni che di seguito si elencano: 
a Regione Emilia Romagna   n.  10 schede 
a Provincia di Bologna    n.    3 schede 
a Comunità Montana Appennino Bolognese         n.   4 schede 
 
  RITENUTO pertanto di approvare, in ogni loro parte, le anzidette Schede 
Rendiconto; 
 
  VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
  VISTO lo Statuto Comunale; 
  VISTO il Regolamento di Contabilità; 
  ACQUISITI, in  base  all'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i 
pareri come riportati nell'allegato sub lettera A) che è parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
  CON VOTI UNANIMI resi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) Per il motivo di cui in premessa, DI APPROVARE il Rendiconto dei Contributi Straordinari 

concessi dalle Amministrazioni Pubbliche meglio evidenziato in narrativa; 
 
2) DI DARE ATTO che il Rendiconto stesso è composto da n. 17 schede che vengono allegate al 

solo originale del presente atto e che l’ufficio competente provvederà ad inviare alle varie 
amministrazioni eroganti entro i termini stabiliti dal citato D.Lgs n. 267/2000; 

 
3) DI DICHIARARE  il  presente atto  IMMEDIATAMENTE  ESEGUIBILE  a mente dell'art. 

134, 4° comma, del D. Leg.vo n. 267/2000. 



10)

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

RER 2014 9.500,00 2013 10.000,00 2014 9.999,30 P10 2013 10.000,00 REG 2014 9.500,00 31/12/2014 9.500,00

Totali 9.500,00 10.000,00 9.999,30 10.000,00 9.500,00 9.500,00

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

Anno 

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

IL SEGRETARIO COMUNALE
(ANTONELLI RAG. DENISE) (BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

NOTE: con il contributo si  finanzieranno gli interventi di somma urgenza finalizzati alla riapertura della strada Comunale di CASTAGNETI, interrotta per frana.

ACCERTAMENTO

N. Anno   Importo N.

IMPEGNO

Importo

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                       
PROVINCIA DI BOLOGNA                                              

PIAZZA MARCONI N.1 40035 - CASTIGLUIONE DEI PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

Contributo concesso dalla Regione Emilia Romagna  per interventi per somma urgenza di Protezione Civile, art. 10 L.R. 1/2005, nell'importo di € 9.500,00 
(Cap. 2881/2014/E) (Cap. 10328/2014/S). Comunicazione RER n. 4501 del 26/3/2014

ENTE 
EROGA    
TORE

CONCESSIONE IMPEGNO PAG. SPESE
RENDICONTAZIONE 

Schede RER



9)

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

RER 2014 21.000,00 2013 21.000,00 2014 20.897,40 P10 2013 21.000,00 REG 2014 21.000,00 31/12/2014 20.897,40

Totali 21.000,00 21.000,00 20.897,40 21.000,00 21.000,00 20.897,40

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

Anno 

NOTE: con il contributo si  finanzieranno gli interventi di somma urgenza finalizzati alla riapertura della strada Comunale di MONTEBADUCCO, interrotta per 

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                       
PROVINCIA DI BOLOGNA                                              

PIAZZA MARCONI N.1 40035 - CASTIGLUIONE DEI PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

Contributo concesso dalla Regione Emilia Romagna  per interventi di somma urgenza di Protezione Civile, art. 10 L.R. 1/2005, nell'importo di € 21.000,00 
(Cap. 2881/2014/E) (Cap. 10328/2013/S). 

ENTE 
EROGA    
TORE

CONCESSIONE IMPEGNO PAG. SPESE
RENDICONTAZIONE 

Importo

IMPEGNO

IL SEGRETARIO COMUNALE
(ANTONELLI RAG. DENISE) (BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

ACCERTAMENTO

N. Anno   Importo N.

Schede RER



8)

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

RER 2014 40.000,00 2014 32.950,00 0,00 GC81 2014 32.950,00 GC81 2014 40.000,00

2013 7.050,00 2014 7.036,05     D108 2014 7.050,00

Totali 40.000,00 40.000,00 7.036,05 40.000,00 40.000,00 0,00

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

RENDICONTAZIONE 

N.

IMPEGNO

Importo

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                       
PROVINCIA DI BOLOGNA                                              

PIAZZA MARCONI N.1 40035 - CASTIGLUIONE DEI PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

Contributo concesso dalla Regione Emilia Romagna  per interventi urgenti di Protezione Civile, art. 10 L.R. 1/2005, nell'importo di € 40.000,00 (Cap. 
2881/2014/E) (Cap. 10328/9/2014 e 10328/2013 S). 

ENTE 
EROGA    
TORE

CONCESSIONE IMPEGNO PAG. SPESE

Anno 

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

IL SEGRETARIO COMUNALE
(ANTONELLI RAG. DENISE) (BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

NOTE: con il contributo si  finanzieranno gli interventi di somma urgenza finalizzati alla riapertura della strada Comunale di VIZZARETE, interrotta per frana. 
Comunicazione RER n. 4501 del 26/3/2014

ACCERTAMENTO

N. Anno   Importo

Schede RER



7)

NOTE: con il contributo si  provvederà  realizzazione della centrale a biomassa e della rete di teleriscaldamento

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

RER 2011 826.593,00 2011 826.593,00 2011 247.977,90 vari 2011 826.593,00 D410 2011 826.593,00 18/11/2011 247.977,90

2012 504.395,49 09/11/2012 504.395,49   

Totali 826.593,00 826.593,00 752.373,39 826.593,00 826.593,00 752.373,39

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                       
PROVINCIA DI BOLOGNA                                              

PIAZZA MARCONI N.1 40035 - CASTIGLUIONE DEI PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

RENDICONTAZIONE 
CONCESSIONE IMPEGNO PAG. SPESE

N. Anno Importo

Contributo concesso dalla Regione Emilia Romagna  per realizzazione centrale a biomassa e rete di teleriscaldamento, nell'importo di € 826,593,00 (Cap. 
2883/2/2011/E) (Cap. 11270/2011/S) con atto R.E.R. n 826 del 21,06,2010

(ANTONELLI RAG. DENISE)
IL SEGRETARIO COMUNALE

(BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

ENTE 
EROGA    
TORE

IMPEGNO ACCERTAMENTO

ImportoAnno   N.

Schede RER



6)

NOTE: con il contributo si  provvederà alla ristrutturazione dell'edificio EX Colonie D'Allolio da adibire a casa protetta.

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

RER 2011 695.143,85 2011 3.400.000,00 2011 599.625,02 vari 2011 3.400.000,00 2011 695.143,85 30/11/2011 320.000,00

2012 10.779,64   23/12/2014 262.600,70     

2013 714.554,85

2014 1.735.217,14

Totali 695.143,85 3.400.000,00 3.060.176,65 3.400.000,00 695.143,85 582.600,70

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
(ANTONELLI RAG. DENISE)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

ENTE 
EROGA    
TORE

IMPEGNO ACCERTAMENTO

ImportoAnno   N.

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                                                                   
PROVINCIA DI BOLOGNA                                                                      

PIAZZA MARCONI N.1 40035 - CASTIGLUIONE DEI PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

RENDICONTAZIONE 
CONCESSIONE IMPEGNO PAG. SPESE

N. Anno Importo

Contributo concesso dalla Regione Emilia Romagna  per acquisto e ristrutturazione edificio EX Colonia D'Allolio da adibire a casa protetta, nell'importo di € 
695.143,85 (Cap. 2883/2011/E) (Cap. 11610/2/2011/S) con atto R.E.R. n 1530 del 2011

Schede RER



5)

NOTE: con il contributo si è provveduto ai trasferimenti a favoredell'ACER per interventi ERP-1° stral cio. Programmazione 2003/2004.

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

RER 2006 46.000,00 2006 46.000,00 2006 18.400,00 ATS81 2006 46.000,00 ATS 2006 46.000,00 09/10/2006 18.400,00

2008 23.000,00   04/04/2007 23.000,00  

Totali 46.000,00 46.000,00 41.400,00 46.000,00 46.000,00 41.400,00

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                       
PROVINCIA DI BOLOGNA                                              

PIAZZA MARCONI N.1 40035 - CASTIGLUIONE DEI 
PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

RENDICONTAZIONE 
CONCESSIONE IMPEGNO PAG. SPESE

N. Anno Importo

Contributo concesso dalla Regione Emilia Romagna  per interventi sul patrimonio Comunale - ERP1° Stral cio, nell'importo di € 46.000,00 (Cap. 
2893/2006/E) (Cap. 8408/2006/S) con atto R.E.R. n.69571 del 2006.

(ANTONELLI RAG. DENISE)
IL SEGRETARIO COMUNALE

(BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

ENTE 
EROGA    
TORE

IMPEGNO ACCERTAMENTO

ImportoAnno   N.

Schede RER



4 - BIS)

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

RER 2010 4.000,00 2010 4.000,00 D58 2010 4.000,00 D58 2010 4.000,00 14/03/2012 1.200,00

31/12/2013 949,12

Totale 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 2.149,12

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

PAG. SPESE

N.

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

Importo

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                       
PROVINCIA DI BOLOGNA                                              

PIAZZA MARCONI N.1 40035 - CASTIGLUIONE DEI 
PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

Contributo concesso dalla Regione Emilia Romagna  per interventi sul patrimonio Comunale - ERP - ACER L560 / 93, nell'importo di € 4.000,00 (Cap. 
2894/1/2009/E) (Cap. 8409/1/2010/S) 

NOTE: con il contributo si è provveduto ai trasferimenti a favoredell'ACER per interventi ERP- L. 560/93 - In attuazione programma "Nessun alloggio 
pubblico sfitto" di cui alla L.R. 344/2010

ENTE 
EROGA    
TORE

CONCESSIONE IMPEGNO

Anno 

RENDICONTAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(ANTONELLI RAG. DENISE) (BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

IMPEGNO ACCERTAMENTO

N. Anno   Importo

Schede RER



4)

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

RER 2009 25.000,00 2009 25.000,00 P25 2009 25.000,00 P9 2009 25.000,00

2010

Totale 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

ENTE 
EROGA    
TORE

ImportoN.

(ANTONELLI RAG. DENISE)
IL SEGRETARIO COMUNALE

(BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

Anno 

PAG. SPESE IMPEGNO

Anno   N.

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

Importo

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                       
PROVINCIA DI BOLOGNA                                              

PIAZZA MARCONI N.1 40035 - CASTIGLUIONE DEI 
PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

RENDICONTAZIONE 
CONCESSIONE IMPEGNO ACCERTAMENTO

Contributo concesso dalla Regione Emilia Romagna  per interventi sul patrimonio Comunale - ERP - ACER L560 / 93, nell'importo di € 25.000,00 (Cap. 
2894/1/2009/E) (Cap. 8409/1/2009/S) 

NOTE: con il contributo si è provveduto ai trasferimenti a favoredell'ACER per interventi ERP- L. 560/93.

Schede RER



3)

NOTE: con il contributo si provvederà alla sistemazione ed adeguamento edll'immobile adibito a Cinema.

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

RER 2008 30.000,00 2008 30.000,00 2012 29.463,50 P12 2008 30.000,00 CC60 2008 30.000,00 10/12/2013 30.000,00

2012 -56,50 2012 -56,50

2014 -480,00 2014 -480,00

TOTALI 30.000,00 29.463,50 29.463,50 29.463,50 30.000,00 30.000,00

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                       
PROVINCIA DI BOLOGNA                                              

PIAZZA MARCONI N.1 40035 - CASTIGLUIONE DEI 
PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

RENDICONTAZIONE 
CONCESSIONE IMPEGNO PAG. SPESE

N. Anno Importo

Contributo concesso dalla Regione Emilia Romagna  per interventi di sistemazione e adeguamento dell'immobile adibito a Cinema  - REL 143 -  nell'importo 
di € 30.000,00 (Cap. 2882/100/2008/E) (Cap. 8320/2008/S) 

(ANTONELLI RAG. DENISE)
IL SEGRETARIO COMUNALE

(BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

ENTE 
EROGA    
TORE

IMPEGNO ACCERTAMENTO

ImportoAnno   N.

Schede RER



2)

NOTE: con il contributo si  provvederà alla costruzione di un immobile da adibire a R.S.A. nel Capoluogo

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

RER 2000 770.553,69 2000 770.553,69 2004 100.459,87 CC40 2000 770.553,69 CC40 2000 770.553,69 10/12/2007 476.236,67

2005 100.000,00 20/12/2013 294317,02

2006 56.465,86

2007 225.898,39

2014 178.034,45

Totali 770.553,69 770.553,69 660.858,57 770.553,69 770.553,69 770.553,69

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
(ANTONELLI RAG. DENISE)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

ENTE 
EROGA    
TORE

IMPEGNO ACCERTAMENTO

ImportoAnno   N.

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                       
PROVINCIA DI BOLOGNA                                              

PIAZZA MARCONI N.1 40035 - CASTIGLUIONE DEI 
PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

RENDICONTAZIONE 
CONCESSIONE IMPEGNO PAG. SPESE

N. Anno Importo

Contributo concesso dalla Regione Emilia Romagna  per costruzione RSA (EX decreto Ministero della Salute del 7/5/2002), nell'importo di € 770.553,69 
(Cap.2830/2000/E) (Cap. 11613/2000/S).

Schede RER



1)

NOTE: con il contributo si è provveduto ai trasferimenti a favoredell'ACER per interventi ERP-2° stral cio. Programmazione 2003/2004.

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

RER 2006 41.000,00 2006 41.000,00 2006 16.400,00 ATS81 2006 41.000,00 ATS81 2006 41.000,00 03/08/2006 16.400,00

2008 20.500,00   04/08/2008 20.500,00  

19/11/2011 4.100,00    

Totali 41.000,00 41.000,00 36.900,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
(ANTONELLI RAG. DENISE)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

ENTE 
EROGA    
TORE

IMPEGNO ACCERTAMENTO

ImportoAnno   N.

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                       
PROVINCIA DI BOLOGNA                                              

PIAZZA MARCONI N.1 40035 - CASTIGLUIONE DEI PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

RENDICONTAZIONE 
CONCESSIONE IMPEGNO PAG. SPESE

N. Anno Importo

Contributo concesso dalla Regione Emilia Romagna  per interventi sul patrimonio Comunale - ERP 2° Stra lcio, nell'importo di € 41.000,00 (Cap. 2894/2006/E) 
(Cap. 8409/2006/S) con atto R.E.R. n.79191del 2006.

Schede RER



4)

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

2012 15.000,00 2012 15.000,00 2013 525,00 GP177 2012 15.000,00 GP177 2012 15.000,00 19.12.2012 7.500,00

2014 14.452,45

Totali 15.000,00 15.000,00 14.977,45 15.000,00 15.000,00 7.500,00

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA IL SEGRETARIO COMUNALE

PAG. SPESE
RENDICONTAZIONE 

IMPEGNO

(ANTONELLI RAG. DENISE) (BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

IMPEGNO ACCERTAMENTO

N. ImportoAnno   

Provincia 
di 

Bologna

Anno Importo

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                                                                                         
PROVINCIA DI BOLOGNA                                                                                                          

PIAZZA MARCONI N.1 40035 CASTIGLIONE DEI PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

Contributo concesso dalla Provincia di Bologna  per acquisto arredi per Centro Culturale e Museo - Ex scuola Elementare del Capoluogo  di € 15.000,00 
(Cap.3832/5/2012/ E) (Cap. 9111/5/2012/ S) G.P. 177

NOTE: con il contributo concesso si provvederà all'acquisto di materiali e arredi per il Centro Culturale e Museo  - Ex Centro Culturale e Museo

ENTE 
EROGA    
TORE

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

CONCESSIONE

N.

Schede  Provincia



3)

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

2012 150.000,00 2012 280.000,00 2013 240.602,95 GR 1132 2012 280.000,00 GR 1132 2012 150.000,00 09/12/2013 150.000,00

2014 637,47

2014 27.072,86

Totali 150.000,00 280.000,00 268.313,28 280.000,00 150.000,00 150.000,00

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA IL SEGRETARIO COMUNALE

PAG. SPESE
RENDICONTAZIONE 

IMPEGNO

(ANTONELLI RAG. DENISE) (BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

IMPEGNO ACCERTAMENTO

N. ImportoAnno   

Provincia 
di 

Bologna

Anno Importo

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                                                                                         
PROVINCIA DI BOLOGNA                                                                                                          

PIAZZA MARCONI N.1 40035 CASTIGLIONE DEI PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

Contributo concesso dalla Provincia di Bologna  per completamento e messa a norma ex scuola elementare del Capoluogo  di € 150.000,00 (Cap.3832/4/2012/ 
E) (Cap. 9111/4/2012/ S) G.R. 1132/2007/DUP 31.10.2011

NOTE: con il contributo concesso si prrovvederà al completamento e messa a norma ex scuola elementare Capoluogo - Adeguamento a Museo

ENTE 
EROGA    
TORE

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

CONCESSIONE

N.

Schede  Provincia



2)

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

2011 19.000,00 2011 45.000,00 2012 11.656,67 D054600 2011 8.470,00 GP11 2011 19.000,00 28/09/2011 9.500,00

2013 21.598,50 P13 2011 10.310,98

D219 2011 504,10

D220 2011 25.714,92

Totali 19.000,00 45.000,00 33.255,17 45.000,00 19.000,00 9.500,00

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
(BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

IMPEGNO ACCERTAMENTO

N. Importo N.

(ANTONELLI RAG. DENISE)

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                                                                                         
PROVINCIA DI BOLOGNA                                                                                                          

PIAZZA MARCONI N.1 40035 CASTIGLIONE DEI PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

Contributo concesso dalla Provincia di Bologna  per completamento e messa a norma ex scuola Elementare Capoluogo di € 19.000,00 (Cap.3832/4/2011/ 
E) (Cap. 9111/3/2011/ S) REL 133A - L.R. 18/2000 

NOTE: con il contributo concesso si provvederà al completamento e messa a norma ex scuola Elementare Capoluogo

Anno   

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

ENTE 
EROGA    
TORE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Provincia 
di 

Bologna

RENDICONTAZIONE 
CONCESSIONE PAG. SPESE

Anno Importo

IMPEGNO

Schede  Provincia



1)

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

2008 42.000,00 2008 62.000,00 2010 53.216,44 GC116 2008 62.000,00 GC89 2008 42.000,00 17/11/2009 10.000,00

2008 20.000,00 2011 8.192,90 GC89 2008 20.000,00 27/10/2011 16799,94

25/09/2013 10.000,00

Totali 62.000,00 62.000,00 61.409,34 62.000,00 62.000,00 36.799,94

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
(BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

IMPEGNO ACCERTAMENTO

N. Importo N.

(ANTONELLI RAG. DENISE)

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                                                                                         
PROVINCIA DI BOLOGNA                                                                                                          

PIAZZA MARCONI N.1 40035 CASTIGLIONE DEI PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

Contributo concesso dalla Provincia di Bologna  per REL 133 EX Suole Elementari - L.R. 21/96 Politiche Giovanili - di € 62.000,00 (Cap.2832/10 E 2832/1 
2008 E) (Cap. 9111/1/2008/ S) 

NOTE: con il contributo concesso si provvederà ad adeguare le ex scuole elementari per l'attuazione di politiche giovanili.

Anno   

Erogazione da parte del 
concedente il contributo

ENTE 
EROGA    
TORE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Provincia 
di 

Bologna

RENDICONTAZIONE 
CONCESSIONE PAG. SPESE

Anno Importo

IMPEGNO

Schede  Provincia



2 BIS)

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

2012 19.718,75 2012 19.718,75 2014 19.416,72 P10/1 2012 19.718,75 P10/1 2012 19.718,75

TOTALI 19.718,75 19.718,75 19.416,72 19.718,75 19.718,75 0,00

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
(ANTONELLI RAG.DENISE) (BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

IMPEGNO ACCERTAMENTO

N. Anno   Importo

PAGAMENTO  
SPESE

RENDICONTAZIONE EROGAZIONE                 
da parte del concedente 
il contributo

Comunità 
M.ontana 

Appennino 
Bolognese 

Gli importi con segno negativo sono da considerarsi economie.

IL SEGRETARIO COMUNALE

N. Anno Importo

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                                                                                         
PROVINCIA DI BOLOGNA                                                                                                          

PIAZZA MARCONI N.1 40035 CASTIGLIONE DEI PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

Contributo concesso dalla Comunità Montana Appennino Bolognese per interventi di consolidamento sedi stradali e scarpate nell'importo di € 19.718,75 (Cap. 
2848/2012 E) (Cap. 10330/1/2012 U)

NOTE: con l'assegnazione del contributo si provvederà ad eseguire manutenzione straordinaria viabilità comunale località Spinareccia/Bucciagni.

ENTE 
EROGA    
TORE

CONCESSIONE IMPEGNO

Scheda Com.Montana Appennino Bolognese



2)

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

2012 15.054,92 2012 15.054,92 2013 14.791,50 P10 2012 15.054,92 P10 2012 15.054,92 29/08/2013 14.791,50

TOTALI 15.054,92 15.054,92 14.791,50 15.054,92 15.054,92 14.791,50

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
(ANTONELLI RAG.DENISE) (BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

IMPEGNO ACCERTAMENTO

N. Anno   Importo

PAGAMENTO  
SPESE

RENDICONTAZIONE EROGAZIONE                 
da parte del concedente 
il contributo

Comunità 
M.ontana 

Appennino 
Bolognese 

Gli importi con segno negativo sono da considerarsi economie.

IL SEGRETARIO COMUNALE

N. Anno Importo

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                                                                                         
PROVINCIA DI BOLOGNA                                                                                                          

PIAZZA MARCONI N.1 40035 CASTIGLIONE DEI PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

Contributo concesso dalla Comunità Montana Appennino Bolognese per interventi di consolidamento sedi stradali e scarpate nell'importo di € 15.054,92    (Cap. 
2848/2012 E) (Cap. 10330/1/2012 U)

NOTE: con l'assegnazione del contributo si provvederà ad eseguire manutenzione straordinaria viabilità comunale loc. i Sodi e Cavanicce

ENTE 
EROGA    
TORE

CONCESSIONE IMPEGNO

Scheda Com.Montana Appennino Bolognese



1)

Anno Importo Anno Importo Anno Importo Data Importo

2011 54.171,00 2011 54.171,00 2011 54.089,00 GC104 2011 54.171,00 2011 54.171,00 14/03/2012 53.956,01

-64,99 -64,99 2012 17,01 -64,99 -64,99 26/06/2013 150,00

TOTALI 54.106,01 54.235,99 54.106,01 54.106,01 54.106,01 54.106,01

LA RESPONSABILE  DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

Gli importi con segno negativo sono da considerarsi economie.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Comunità 
M.ontana 

Appennino 
Bolognese 

(BRIZZI DOTT.SA CLEMENTINA)

ImportoN.

(ANTONELLI RAG.DENISE)

NOTE: con l'assegnazione del contributo si è provvederà ad eseguire manutenzione straordinaria viabilità comunale loc. Monte Coroncina

EROGAZIONE                 
da parte del concedente 
il contributo

Contributo concesso dalla Comunità Montana Appennino Bolognese per manutenzione straordinaria viabilità comunale loc. Monte Coroncina nell'importo di € 
54.171,00    (Cap. 2848/2011 E) (Cap. 10330/1/2011 U)

Anno   

IMPEGNO ACCERTAMENTO

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI                                                                                         
PROVINCIA DI BOLOGNA                                                                                                          

PIAZZA MARCONI N.1 40035 CASTIGLIONE DEI PEPOLI

RENDICONTO DEI CONTRIBUTI STRAORDINARI AI SENSI DELL'ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000 (T.U.E.L.)

RENDICONTAZIONE 
CONCESSIONE

PAGAMENTO  
SPESE

N. Anno Importo

IMPEGNO
ENTE 

EROGA    
TORE

Scheda Com.Montana Appennino Bolognese



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 16 /GC del 24/02/2015

avente ad oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO CONTRIBUTI STRAORDINARI CONCESSI 

AL COMUNE NELL'ESERCIZIO 2014 (ART. 158 DEL D.LGS. 267/2000).

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 

alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(F.to Antonelli Denise)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(F.to Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Castiglione dei Pepoli, addì 05/03/2015

F.to GIARDINI ANGELA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 

di questo Comune dal 05/03/2015 al 20/03/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 

267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009, e viene inoltre contestualmente 

comunicata ai capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

**************************************************************************************

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 24/02/2015

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 24/02/2015

**************************************************************************************

X

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to GIARDINI ANGELA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 

contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 06/03/2015

_______________________________

Delibera n. 16 del 24 FEBBRAIO 2015


